Dengan demikian, wabah

pandemi Covid-19 tidak sepatutnya untuk

dihadapi dengan diksi melawan, tetapi

menurut sastra agama di Bali virus harus

dihormati dengan cara mengembalikan

kepada posisi dan fungsinya agar tidak

semakin ganas dan sulit untuk dikendalikan.

Sejak Ngembak Geni (sehari

perayaan Nyepi Saka 1942) Rabu 23 Maret

2020, banyak krama atau masyarakat

khususnya di Bali timur dan tengah,

memasang pinget (tanda) di angkul-angkul

atau pintu pekarangan. Tanda berupa daun

pandan tiga potong diolesi pamor (kapur)

bergambar tapak dara (tanda tambah).

Selain itu, melaksanakan persembahan